
UCHWAŁA NR XXI/141/2020 
RADY GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Olszówka na 2020 rok 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869 ze zm.) Rada Gminy Olszówka uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIII/74/2019Rady Gminy Olszówka z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Olszówka na 2020 rok zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 61/2020 Wójta Gminy Olszówka z dnia 23.01.2020 r., 
- Zarządzeniem Nr 63/2020 Wójta Gminy Olszówka z dnia 10.02.2020 r., 
- Uchwałą Nr XIV/80/2020 Rady Gminy Olszówka z dnia 24.02.2020 r., 
- Zarządzeniem Nr 68/2020 Wójta Gminy Olszówka z dnia 28.02.2020 r., 
- Zarządzeniem Nr 75/2020 Wójta Gminy Olszówka z dnia 26.03.2020 r., 
- Zarządzeniem Nr 80/2020 Wójta Gminy Olszówka z dnia 28.04.2020 r., 
- Uchwałą Nr XVI/94/2020 Rady Gminy Olszówka z dnia 22.05.2020 r., 
- Zarządzeniem Nr 88/2020 Wójta Gminy Olszówka z dnia 09.06.2020 r., 
- Zarządzeniem Nr 91/2020 Wójta Gminy Olszówka z dnia 25.06.2020 r., 
- Uchwałą Nr XVII/99/2020 Rady Gminy Olszówka z dnia 02.07.2020 r., 
- Zarządzeniem Nr 94/2020 Wójta Gminy Olszówka z dnia 08.07.2020 r., 
- Uchwałą Nr XVIII/123/2020 Rady Gminy Olszówka z dnia 31.08.2020 r., 
- Uchwałą Nr XIX/126/2020 Rady Gminy Olszówka z dnia 30.09.2020 r., 
- Uchwałą Nr XX/132/2020 Rady Gminy Olszówka z dnia 22.10.2020 r., 
- Zarządzeniem Nr 106/2020 Wójta Gminy Olszówka z dnia 30.10.2020 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 uchwały ust.1 dochody budżetu na 2020 rok zwiększa się o kwotę 522.038,17 tj. do kwoty 
24.548.790,78 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 522.038,17 zł, tj. do kwoty 21.629.702,11 zł; 

2. W § 1 uchwały ust. 2 pkt 1 kwotę dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 487.864,50 zł, tj. do kwoty 
7.303.793,24 zł; 

3. W § 2 uchwały ust. 1 wydatki budżetu na 2020 rok zwiększa się o kwotę 522.038,17 zł, tj. do kwoty 
23.501.485,78 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 522.038,17 zł, tj. do kwoty 20.328.186,01 zł, 

4. W § 2 uchwały ust. 2 pkt 1 kwotę wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 487.864,50 zł, tj. do kwoty 
7.303.793,24 zł; 

5. W załączniku Nr 1 do uchwały dochody gminy zwiększa się o kwotę 522.038,17 zł, w tym: 

Dział Rozdział §  Zmniejsza się Zwiększa się 
Dochody własne  500.000,00 534.173,67 

010   500.000,00  
 01010  500.000,00  
  6280 500.000,00  

758    500.000,00 
 75816   500.000,00 
  6290  500.000,00 

801    22.400,00 
 80101   22.400,00 



  2030  22.400,00 
852    11.773,67 

 85295   11.773,67 
  2030  11.773,67 

Dotacje na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami 

90,00 487.954,50 

750    269,00 
 75056   269,00 
  2010  269,00 

855   90,00 487.685,50 
 85501   322.685,50 
  2060  322.685,50 
 85502   165.000,00 
  2010  165.000,00 
 85503  90,00  
  2010 90,00  

 Ogółem  500.090,00 1.022.128,17 

6. W załączniku Nr 2 do uchwały wydatki gminy zwiększa się o kwotę 522.038,17 zł, w tym: 

Dział Rozdział §  Zmniejsza się Zwiększa się 
Wydatki własne gminy 70.627,42 104.801,09 
801   36.090,00 58.490,00 
 80101  30.810,00 53.210,00 
  4170 400,00  
  4210 24.040,00  
  4240  28.000,00 
  4260 1.000,00  
  4270  21.500,00 
  4280 430,00  
  4300  3.710,00 
  4360 140,00  
  4410 2.600,00  
  4700 2.200,00  
 80146  5.280,00 5.280,00 
  4210  3.950,00 
  4300  1.330,00 
  4700 5.280,00  
852   4.443,42 16.217,09 
 85216  1.230,60  
  3110 1.230,60  
 85219   1.500,00 
  4300  1.500,00 
 85230  3.212,82  
  3110 3.212,82  
 85295   14.717,09 
  4010  12.225,52 
  4110  2.192,04 
  4120  299,53 
855   94,00 94,00 
 85504  94,00 94,00 
  4120  94,00 
  4700 94,00  
900   20.000,00  
 90026  20.000,00  
  4300 20.000,00  



926   10.000,00 30.000,00 
 92601  10.000,00 30.000,00 
  4270 10.000,00  
  4300  30.000,00 
Wydatki związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej 90,50 487.955,00 

750    269,00 
 75056   269,00 
  4210  269,00 
852   0,50 0,50 
 85215  0,50 0,50 
  3110 0,50  
  4300  0,50 
855   90,00 487.685,50 
 85501   322.685,50 
  3110  319.942,50 
  4010  2.217,00 
  4110  398,00 
  4120  54,00 
  4300  74,00 
 85502   165.000,00 
  3110  160.050,00 
  4010  3.900,00 
  4110  700,00 
  4120  95,00 
  4300  255,00 
 85503  90,00  
  4010 75,00  
  4110 13,00  
  4120 2,00  
 Ogółem  70.717,92 592.756,09 

7. W załączniku Nr 5 do uchwały: 

- w pkt I dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 
gminie oraz innych zadań zleconych ustawami w 2020 roku zwiększa się o kwotę 487.864,50 zł, w 
tym:  

Dotacje Wydatki 
Dział  Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się Zmniejsza się Zwiększa się 
750    269,00  269,00 

 75056   269,00  269,00 
  2010  269,00   
  4210    269,00 

852     0,50 0,50 
 85215    0,50 0,50 
  3110   0,50  
  4300    0,50 

855   90,00 487.685,50 90,00 487.685,50 
 85501   322.685,50  322.685,50 
  2060  322.685,50   
  3110    319.942,50 
  4010    2.217,00 
  4110    398,00 
  4120    54,00 
  4300    74,00 
 85502   165.000,00  165.000,00 
  2010  165.000,00   



  3110    160.050,00 
  4010    3.900,00 
  4110    700,00 
  4120    95,00 
  4300    255,00 
 85503  90,00  90,00  
  2010 90,00    
  4010   75,00  
  4110   13,00  
  4120   2,00  

 Ogółem  90,00 487.954,50 90,50 487.955,00 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

     

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Olszówka /-/ Krystyna Czupryńska



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXI/141/2020 
Rady Gminy Olszówka 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

W/w Uchwałą Rady Gminy zwiększa się dochody i wydatki gminy o kwotę 522.038,17 zł. 

Na zwiększenie planu dochodów wpływają zmiany w planach dotacji celowych: 

w dz. 801 Oświata i wychowanie zwiększony został plan dotacji na szkoły podstawowe o kwotę 
22.400,00 zł na realizację zadań wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury 
oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 
2020-2024 – „Aktywna Tablica” 

w dz. 852  Pomoc społeczna w zakresie pozostałej działalności wprowadza się plan dotacji celowej 
w kwocie 11.773,67 zł na dofinansowanie podejmowania innych zadań z zakresu pomocy społecznej 
wynikających z rozeznanych potrzeb gminy – Program „Wspieraj Seniora”. 

Ponadto zgodnie z wyjaśnieniem Ministerstwa Finansów dokonuje się zmiany klasyfikacji planu 
dochodów - środków otrzymanych z Funduszu Rozwoju Inwestycji Lokalnych (RFIL), wcześniej 
planowano dochody w dz. 010 – rozdział 01010 § 6280, tj. w dziale, gdzie planowane są wydatki na zadanie 
objęte dofinansowaniem, zgodnie z w/w wyjaśnieniem MF plan dochodów przenosi się do działu 
758 „Różne rozliczenia”, rozdział 75816 „Wpływy do rozliczenia” § 6290 „Środki na dofinansowanie 
własnych inwestycji gmin, powiatów, samorządów województw pozyskane z innych źródeł” 

W zakresie zadań zleconych z administracji rządowej: 

w dz. 750 Administracja publiczna wprowadza się plan dotacji na wydatki rzeczowe związane 
z pracami przygotowawczymi do Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021 (NSP 2021) 
w kwocie 269,00 zł, 

w dz. 855 Rodzina dokonuje się zmiany w planie dotacji: 

- na świadczenia wychowawcze (500+) zwiększa się o kwotę 322.685,50  zł, 

- na świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego, realizacje zasiłków dla opiekuna 
zwiększa się o kwotę 165.000,00 zł, 

- na wydawanie Kart Dużej Rodziny zmniejsza się o kwotę 90,00 zł. 

Zmiany w planie wydatków dotyczą: 

Zmiany w planach wydatków zgodnie z otrzymanymi zmianami w planach dotacji celowych. 

Ponadto przeniesienia planów wydatków : 

- w dz. 801 Oświata i wychowanie przeniesienia planu wydatków między paragrafami na wnioski 
dyrektorów szkół w szkołach podstawowych i dokształcaniu i doskonaleniu nauczycieli , 

- w dz. 852 Pomoc społeczna przeniesienia planu wydatków między rozdziałami i paragrafami na 
wniosek Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, w tym:  

- zmniejsza się plan wydatków na wypłaty zasiłków stałych planowane ze środków własnych o kwotę 
1.230,60 zł, 

- zmniejsza się plan wydatków na pomoc w zakresie dożywiania o kwotę 3.212,82 zł, 

- zwiększa się plan wydatków na utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę 1.500,00 zł, 

- zwiększa się wydatki na pozostałe zadania w zakresie pomocy społecznej – udział własny w programie 
„Wspieraj Seniora” o kwotę 2.943,42 zł; 

- w dz. 855 Rodzina – przeniesienia wydatków między paragrafami dotyczące zatrudnienia asystenta 
rodziny; 

- w dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmniejsza się plan wydatków na pozostałe 
działania związane z gospodarką odpadami o kwotę 20.000,00 zł , 



- w dz. 926 Kultura fizyczna zwiększa się wydatki na utrzymanie obiektów sportowych o kwotę 
20.000,00 zł i jednocześnie przenosi się wydatki między paragrafami, wydatki dotycza boiska gminnego 
w Olszówce.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 Tiret 1 (16)


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie 

		2020-11-24T23:00:00+0000
	Polska
	Krystyna Czupryńska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




